21

	РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

	Черемховское  районное  муниципальное  образование

Администрация

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

	                   от 01.07.2015 № 308
                      г.Черемхово

	(
	 Об оказании содействия избирательным комиссиям в реализации их полномочий  при подготовке и проведении досрочных выборов Губернатора Иркутской области 13 сентября 2015 года на территории Черемховского районного муниципального образования

	(

В соответствии с Федеральным законом от 12 июня 2002 года N 67-ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации», Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом Иркутской области от 11 ноября 2011 года № 116-ОЗ «О муниципальных выборах в Иркутской области», Законом Иркутской области от 25 июня 2012 года № 54-ОЗ «О выборах Губернатора Иркутской области», руководствуясь статьями 24, 50 Устава Черемховского районного муниципального образования, администрация Черемховского районного муниципального образования

п о с т а н о в л я е т:

1. Образовать на период подготовки и проведения  досрочных выборов Губернатора Иркутской области 13 сентября 2015 года  рабочую группу по оказанию содействия избирательным комиссиям в реализации их полномочий при подготовке и проведении досрочных выборов Губернатора Иркутской области.

2. Утвердить состав рабочей группы по оказанию содействия избирательным комиссиям в реализации их полномочий при подготовке и проведении досрочных выборов Губернатора Иркутской области 13 сентября 2015 года (Приложение № 1).

3. Утвердить план мероприятий по оказанию содействия избирательным комиссиям в реализации их полномочий при подготовке и проведении досрочных выборов Губернатора Иркутской области 13 сентября 2015 года (приложение № 2).

4. Рекомендовать главам поселений Черемховского районного муниципального образования:

4.1. сформировать рабочие группы по оказанию содействия избирательным комиссиям в реализации их полномочий при подготовке и проведении досрочных выборов Губернатора Иркутской области;

4.2. утвердить планы организационно-технических мероприятий по оказанию содействия избирательным комиссиям в реализации их полномочий при подготовке и проведении досрочных выборов Губернатора Иркутской области.

5. Отделу организационной работы (Ю.А. Коломеец) направить настоящее постановление на опубликование в газету «Моё село, край Черемховский» и разместить на официальном сайте администрации Черемховского районного муниципального образования в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

6. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на руководителя аппарата администрации Веретнову Т.С.

Временно замещающая

должность мэра района

И.А. Тугаринова
И.П. Веретнова

5-28-67

Приложение № 1

к постановлению администрации Черемховского районного муниципального образования

от 01.07.2015 № 308
Состав рабочей группы по оказанию содействия избирательным комиссиям в реализации их полномочий при подготовке и проведении досрочных выборов Губернатора Иркутской области 13 сентября 2015 года

	Побойкин Виктор Леонидович
	- мэр Черемховского районного муниципального образования, председатель рабочей группы;

	 Веретнова Тамара Степановна

	- руководитель аппарата администрации, заместитель председателя рабочей группы;

	Коломеец Юлия Анатольевна
	- начальник отдела организационной работы, секретарь рабочей группы;

	Члены рабочей группы:

	Ярошевич Татьяна Анатольевна

	- председатель Думы Черемховского района (по согласованию);

	Тугаринова Ирина Александровна

	- первый заместитель мэра;

	Иванова Флюра Борисовна
	- и.о. заместителя мэра по социальным вопросам;

	Яковенко Евгений Васильевич
	- заместитель мэра по вопросам жизнеобеспечения;

	Середкина Татьяна Александровна
	- начальник отдела информационных технологий;

	Чайковская Светлана Федоровна
	- консультант отдела организации избирательного процесса и обучения организаторов выборов аппарата избирательной комиссии Иркутской области на территории Черемховского района (по согласованию);

	Волынкина Жанна Викторовна
	- начальник финансового управления администрации;

	Попова Эльвира Викторовна
	- директор МКУ «Централизованная бухгалтерия» (по согласованию);

	Ермаков Сергей Анатольевич
	- начальник отдела правового обеспечения;

	Колмыченко Марина Вячеславовна

	- начальник отдела экономического прогнозирования и планирования;

	Чепижко Лидия Алексеевна
	- заведующая сектором развития торговли и бытового обслуживания;

	Бокарева Татьяна Георгиевна
	- заведующая сектором по труду;

	Буякова Наталья Михайловна
	- начальник отдела сельского хозяйства;

	Менжуров Александр Владимирович
	- главный специалист по вопросам организации профилактики правонарушений;

	Щеголев Евгений Владимирович
	- начальник отдела по делам гражданской обороны и чрезвычайным ситуациям;

	Александрова Галина Сергеевна
	- и.о. начальника отдела образования;

	Константинова Надежда Павловна
	-начальник отдела по культуре и библиотечному обслуживанию;

	Пежемская Владлена Борисовна
	- председатель комитета по управлению муниципальным имуществом;

	Добрачева Ольга Николаевна
	- начальник отдела по молодежной политике и спорту;

	Демин Сергей Алексеевич
	- директор муниципального бюджетного учреждения «Автоцентр» (по согласованию);

	Веретнова Ирина Петровна
	- консультант отдела организационной работы;

	Каркушко Геннадий Михайлович
	- главный редактор газеты «Мое село, край Черемховский» (по согласованию);

	Непомнящих Андрей Викторович
	- заместитель главного врача по медицинскому обслуживанию населения района областного государственного бюджетного учреждения здравоохранения «Черемховская городская больница №1» (по согласованию);

	Линский Сергей Валентинович
	- и.о. начальника МО МВД России  «Черемховский» (по согласованию);

	Зелинская Вера Васильевна
	- начальник отдела надзорной деятельности по г. Черемхово, г. Свирску и Черемховскому району (по согласованию);

	Прокофьева Людмила Петровна
	- директор областного государственного  казенного учреждения   «Управление социальной защиты населения по городу Черемхово, Черемховскому району и городу Свирску» (по согласованию);

	Доскальчук Сергей Владимирович
	- директор ОГКУ « Центр занятости населения г. Черемхово» (по согласованию);

	Куликова Вера Васильевна
	- начальник УПФР в г. Черемхово и Черемховском районе (по согласованию).

	Гвоздева Ульяна Валентиновна
	- начальник отдела УФМС в г.Черемхово и Черемховском районе (по согласованию);

	Вартересян Алексей Альбертович
	-начальник линейно-технического цеха Черемховского района Ангарского центра телекоммуникации ОАО «Ростелеком» (по согласованию);

	Гулин Михаил Михайлович
	- глава Михайловского муниципального образования (по согласованию);

	Берсенёва Наталья Юрьевна
	- глава Алехинского муниципального образования (по согласованию);

	Никитина Елена Викторовна
	- глава Лоховского муниципального образования (по согласованию);

	Бутан Анастасия Сергеевна
	- член ПП «Единая Россия» (по согласованию).

Руководитель аппарата администрации

Т.С. Веретнова

Приложение № 2

к постановлению администрации Черемховского районного муниципального образования

от 01.07.2015 № 308
ПЛАН МЕРОПРИЯТИЙ

ПО ОКАЗАНИЮ СОДЕЙСТВИЯ ИЗБИРАТЕЛЬНЫМ КОМИССИЯМ В РЕАЛИЗАЦИИ ИХ ПОЛНОМОЧИЙ

ПРИ ПОДГОТОВКЕ И ПРОВЕДЕНИИ ДОСРОЧНЫХ ВЫБОРОВ ГУБЕРНАТОРА

ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ 13 СЕНТЯБРЯ 2015 ГОДА
	№

№
	Содержание мероприятий
	Срок исполнения
	Органы и должностные лица,

реализующие мероприятия в

соответствии с законодательством

	ИЗБИРАТЕЛЬНЫЕ УЧАСТКИ

	1.
	Опубликование списков избирательных участков с указанием их номеров и границ либо перечня населенных пунктов, мест нахождения участковых избирательных комиссий, помещений для голосования
	Не позднее 03 августа 2015 года
	Администрация Черемховского районного муниципального образования

	СПИСКИ ИЗБИРАТЕЛЕЙ

	2.
	Представление сведений об избирателях в ТИК, а в случаях, предусмотренных Законом Иркутской области от 25.06.2012 года № 54-ОЗ «О выборах Губернатора Иркутской области» (далее – Закон), в УИК (ч. 6 ст. 13 Закона)
	После назначения дня голосования  (или после образования УИК (в случае, если список избирателей составляется УИК))
	Главы поселений Черемховского районного муниципального образования

	3.
	Составление списков избирателей (ч. 2 ст. 13 Закона)
	Не позднее 01.09.2015
	ТИК

	4.
	Передача первого экземпляра списка избирателей в соответствующую УИК

(ч. 9 ст. 13, ч. 9 ст. 66 Закона)
	01.09.2015
	ТИК

	5.
	Представление списка избирателей для ознакомления избирателей и дополнительного уточнения

(ч. 1 ст. 15 Закона)
	С 02.09.2015
	УИК

	6.
	Сброшюрование отдельных книг списка избирателей

(ч. 11 ст. 13 Закона)
	Не позднее 12.09.2015
	УИК

	7.
	Подписание выверенного и уточненного списка избирателей  и заверение его печатью УИК

(ч. 12 ст. 13 Закона)
	Не позднее 12.09.2015
	Председатель и секретарь УИК

	ВЫДВИЖЕНИЕ И РЕГИСТРАЦИЯ КАНДИДАТОВ

	8.
	Размещение на стендах в помещениях избирательных комиссий информации о зарегистрированных кандидатах

(ч. 6 ст. 36 Закона)
	Не позднее

28.08.2015
	ТИК

	ИНФОРМИРОВАНИЕ ИЗБИРАТЕЛЕЙ И ПРЕДВЫБОРНАЯ АГИТАЦИЯ

	9.
	Выделение и оборудование специальных мест для размещения печатных агитационных материалов на территории каждого избирательного участка

(ч. 8 ст. 53 Закона)
	Не позднее

13.08.2015
	Администрация Черемховского районного муниципального образования по предложению ТИК

	10.
	Запрет на опубликование (обнародование) результатов опросов общественного мнения, прогнозов результатов выборов, иных исследований, связанных с проводимыми выборами, в том числе их размещение в информационно-коммуникационных сетях неограниченного доступа

(ч. 3 ст. 45 Закона)
	С 08.09.2015 по 13.09.2015

	Граждане, редакции периодических печатных изданий, организации, публикующие  (обнародующие) результаты опросов и прогнозы результатов выборов

	РАСПРЕДЕЛЕНИЕ СРЕДСТВ НА ПРОВЕДЕНИЕ ВЫБОРОВ

	11.
	УИК

(ч. 4 ст. 62 Закона)
	Не позднее

23.08.2015
	ТИК

	ПРЕДСТАВЛЕНИЕ ОТЧЁТОВ О ПОСТУПЛЕНИИ И РАСХОДОВАНИИ СРЕДСТВ НА ПРОВЕДЕНИЕ ВЫБОРОВ

	12.
	УИК

(ч. 6 ст. 62 Закона)
	Не позднее 23.09.2015
	В ТИК

	13.
	ТИК

(ч. 6 ст. 62 Закона)
	Не позднее 03.10.2015
	В ИКИО

	ГОЛОСОВАНИЕ И ОПРЕДЕЛЕНИЕ РЕЗУЛЬТАТОВ ВЫБОРОВ

	14.
	Обеспечение охраны общественного порядка и общественной безопасности в период подготовки и проведения выборов
	В течение периода подготовки и проведения выборов Губернатора Иркутской области
	МО МВД РФ «Черемховский»

	15.
	Предоставление на безвозмездной основе необходимых помещений для избирательных комиссий, в том числе для хранения избирательной документации до передачи ее в архив либо до ее уничтожения по истечении сроков хранения, установленных законодательством
	В течение периода подготовки и проведения выборов Губернатора Иркутской области
	Администрация Черемховского районного муниципального образования, главы поселений Черемховского районного муниципального образования

	16.
	Предоставление на безвозмездной основе помещения для голосования в распоряжение участковых избирательных комиссий
	В соответствии с Законодательством Российской Федерации
	Главы поселений Черемховского районного муниципального образования

	17.
	Обеспечение охраны на безвозмездной основе помещений, предоставленных избирательным комиссиям, помещений для голосования
	В течение периода подготовки и проведения выборов Губернатора Иркутской области
	Главы поселений Черемховского районного муниципального образования, МО МВД РФ «Черемховский»

	18.
	Оказание содействия избирательным комиссиям в выполнении их заказов на изготовление избирательной документации по тарифам, установленным для организаций, финансируемых за счет  средств соответствующих бюджетов
	В течение периода подготовки и проведения выборов Губернатора Иркутской области
	ТИК

	19.
	Обеспечение контроля за соблюдением пожарной безопасности в помещениях, предоставленных избирательным комиссиям, помещениях для голосования
	В течение периода подготовки и проведения выборов Губернатора Иркутской области
	Органы государственной противопожарной службы

	20.
	Содействие в обеспечении средствами связи избирательных комиссий
	В течение периода подготовки и проведения выборов Губернатора Иркутской области
	Филиал открытого акционерного общества «Ростелеком»

	21.
	Оказание содействия в обеспечении необходимых нормативных технологических условий для бесперебойного функционирования государственной автоматизированной системы Российской Федерации «Выборы»
	В течение периода подготовки и проведения выборов Губернатора Иркутской области
	Администрация Черемховского районного муниципального образования, должностные лица

	22.
	Оказание содействия в обеспечении необходимых нормативных технологических условий для бесперебойного функционирования государственной автоматизированной системы Российской Федерации «Выборы»
	В течение периода подготовки и проведения выборов Губернатора Иркутской области
	Администрация Черемховского районного муниципального образования, должностные лица

	23.
	Обеспечение принятия неотложных мер по пресечению противоправной агитационной деятельности, предотвращению изготовления подложных и незаконных предвыборных агитационных материалов и их изъятию, установлению изготовителей и распространителей указанных материалов и источника их оплаты, незамедлительное информирование соответствующих избирательных комиссий о выявленных фактах и принятых мерах
	В течение периода подготовки и проведения выборов Губернатора Иркутской области
	МО МВД РФ «Черемховский»

	24.
	Предоставление избирательным комиссиям на безвозмездной основе транспортных средств, технического оборудования
	В течение периода подготовки и проведения выборов Губернатора Иркутской области
	Главы поселений Черемховского районного муниципального образования

	25.
	Обеспечение приема избирательной документации от избирательных комиссий в архив
	В соответствии с законодательством Российской Федерации
	Архивный отдел администрации ЧРМО

	26.
	Выдача открепительных удостоверений избирателям в ТИК

(ч. 1 ст. 66 Закона)
	С 29.07.2015 по 01.09.2015
	ТИК

	27.
	Выдача открепительных удостоверений избирателям в УИК

(ч. 1 ст. 66 Закона)
	С 02.09.2015

по 12.09.2015
	УИК

	28.
	Оповещение избирателей о дне, времени и месте голосования через СМИ и (или) иным способом

(ч. 2 ст. 67 Закона)

	Не позднее 02.09.2015
	ТИК, УИК

	29.
	Проведение голосования

(ч. 1 ст. 67 Закона)
	13.09.2015
с 8 до 20 часов по местному времени
	УИК

	30.
	Подсчет голосов избирателей и составление УИК протоколов об итогах голосования

(ч. 2 ст. 71 Закона)
	Начинается сразу после окончания голосования и проводится без перерыва до установления итогов голосования
	УИК

	31.
	Выдача по требованию члена УИК, лиц, указанных в ч. 6 ст. 25 Закона, заверенной копии протокола об итогах голосования

(ч. 27 ст. 71 Закона)
	Немедленно после подписания протокола об итогах голосования (в том числе составленного повторно)
	УИК

	32.
	Опубликование данных, содержащихся в протоколах всех ИК соответствующего уровня об итогах голосования и о результатах выборов, и данных, содержащихся в протоколах об итогах голосования непосредственно нижестоящих избирательных комиссий и на основании которых определялись итоги голосования, результаты выборов в соответствующих избирательных комиссиях
(ч. 4 ст. 75 Закона)
	Не позднее 13.10.2015
	ТИК

	33.
	Хранение документов, связанных с подготовкой и проведением выборов

(ст. 77 Закона)
	В соответствии с Порядком хранения, передачи в архивы и уничтожения избирательной документации, связанной с подготовкой и проведением выборов, утвержденным постановлением избирательной комиссии Иркутской области от 09.06.2015 года № 71/891
	ТИК, УИК

Руководитель аппарата администрации

Т.С. Веретнова
Председатель Черемховской районной

территориальной избирательной комиссии

С.Ф. Чайковская